[image: ]
Администрация муниципального образования
«Коневский сельсовет»
Балахнинского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.04.2018_	                                                                                                                   №  10
д. Конево

 О внесении изменений в постановление администрации МО «Коневский сельсовет» № 31 от 21.12.2017 «Об утверждении программы «Формирование современной  городской среды муниципального образования  «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», в целях эффективного использования бюджетных средств, а также для обеспечения сбалансированности бюджета МО «Коневский сельсовет», администрация муниципального образования «Коневский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной  городской среды муниципального образования  «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Коневский сельсовет» № 31 от 21.12.2017 года (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1 073 520,00 тыс.руб.
	в том числе за счет средств:
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	бюджета МО «Коневский сельсовет»:
	97,454
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного  бюджета
	228,045
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета
	649,050
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочих источников (собственные средства населения и др.)
	98,971
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2.  Изложить Приложение № 2 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить Приложение № 6 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Изложить Приложение № 7 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Изложить Приложение № 8 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Коневский сельсовет» и разместить его на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района в разделе «Приоритетный проект  «Формирование современной городской среды» МО «Коневский сельсовет» http// www.balakhna.nn.ru.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации 	           Н.М. Тарасова

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от 25.04.2018 №

Приложение № 2
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№
 п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Ожидаемый непосредственный результат
	Объем финансирования (по годам), тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	 Благоустройство дворовых  территорий
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018-2022
	 благоустроены    дворовые  территории  8  МКД,  что повысит уровень благоустройства дворовых территорий до 100%
	       1073,5
	0
	0
	0
	0
	1073,5

	2
	Благоустройство территорий общего пользования
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018-2022
	 благоустроена 1 территории общего пользования , что повысит уровень благоустройства общественных территорий до 100%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018
	Проведена инвентаризация уровня благоустройства 100% индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от 25.04.2018 №

Приложение № 6
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник  /Мероприятие/
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа "Формирование современной городской среды муниципального образования «Коневский сельсовет» на 2018-2022 годы"
	Всего в том числе:
	ФБ, ОБ и МБ
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	[bookmark: _GoBack]Администрация МО «Коневский сельсовет»; /Благоустройство дворовых территорий/

	 1073,5
	 0
	 0
	 0
	 0

	Администрация МО  "Коневский сельсовет";  /Благоустройство дворовых территорий/

	 1073,5
	 0
	 0
	 0
	 0

	Администрация МО " Коневский сельсовет» ";  /Благоустройство территорий общего пользования/
	Организационное мероприятие-финансирование не требуется
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Администрация МО " Коневский сельсовет» ";                /Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения /
	Организационное мероприятие-финансирование не требуется
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от 25.04.2018 №

Приложение № 7
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы» за счет всех источников

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы
	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет»» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	1073,5
	0
	0
	0
	0
	1073,5

	(1) федеральный бюджет
	649,15
	0
	0
	0
	0
	649,15

	(2) областной бюджет
	228,0
	0
	0
	0
	0
	228,0

	(3) местный бюджет
	97,45
	0
	0
	0
	0
	97,45

	(4)  юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	98,9
	0
	0
	0
	0
	98,9

	Основное мероприятие 1.
	Благоустройство дворовых территорий
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	1073,5
	0
	0
	0
	0
	1073,5

	(1) федеральный бюджет
	649,15
	0
	0
	0
	0
	649,15

	(2) областной бюджет
	228,0
	0
	0
	0
	0
	228,0

	(3) местный бюджет
	97,45
	0
	0
	0
	0
	97,45

	(4)  юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	98,9
	0
	0
	0
	0
	98,9

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство территорий общего пользования
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(1) федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(2) областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)  юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от 25.04.2018 №

Приложение № 8
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Прогнозная оценка расходов
на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы» за счет бюджета муниципального образования «Коневский сельсовет»

	Статус
	Наименование основных мероприятий Программы
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
	-
	97,454
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых  территорий
	97,454
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство   территорий общего пользования
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	0,0
	0
	0
	0
	0

_________________________________
image1.wmf